
令和２年４月１日

保護者各位

柳津町立柳津小学校長 星 潔

新型コロナウイルス感染症拡大防止に関するお願い

陽春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、この度の新型コロナウイルス感染症拡大防止について適切に対応していただきま

したこと、心より感謝いたします。

さて、４月６日の始業式・入学式も目前に迫ってまいりました。現在、本校及び本町で

は、新型コロナウイルス感染症の発生が確認されていないところですが、町教育委員会と

も協議し、下記のように対応したいと考えておりますので、ご理解、ご協力をよろしくお

願いいたします。

記

１ 授業等の教育活動について

○ 感染防止に努めながら実施する。

・ 児童生徒の座席をできるだけ広くする。

・ 教室等の換気をこまめに行う。

・ 手洗い、咳エチケットを徹底する。

・ 長い時間、密集して活動することがないようにする。

・ 体調が悪い場合には、無理をして登校せず、自宅で静養する。

・ 多くの児童が手を触れる場所は、消毒液を使用して清掃する。

・ 給食時は同じ向きを向いて食べる。（食堂または教室にて）

２ 家庭へのお願い

・ お手数をおかけしますが、毎朝検温を行ってください。１，２年生については

担任の指示によるものに体温をご記入ください。（後ほど学年だより等でご連絡

いたします。）３年生以上については、担任が口頭で体温を確認させていただき

ます。

・ 体調が悪い場合は、無理をして登校せず自宅で静養してください。特に、毎朝

の検温で、熱が３７．０℃を超えた場合は、登校前に必ず学校までご連絡いただ

きますようお願いいたします。また、３７．５℃以上の場合は欠席させていただ

きますようお願いいたします。なおこの場合は欠席日数とはせずに、出席停止と

して扱います。

・ バス通学児童や咳が出る児童、不安を持っている児童はマスクを着用して登校

させてください。なお教育活動の関係上、マスクの準備を全員にお願いしますが、

現在、全国的にマスク不足の状況です。マスクが準備できない場合は、咳エチケ

ットの関係上タオル等を持たせてください。また、バス通学児童や咳が出る児童

でマスクが準備できない場合は各担任までご相談ください。

３ その他

・４月６日の第一学期始業式・入学式は、出席者制限、時間短縮などの配慮を行い、実

施します

・町内や学校（児童生徒及び保護者、教職員）に感染者が出た場合には状況を確認して

臨時休業措置を行う場合があります。同居のご家族が感染した場合も学校までご連絡く

ださい。

・ご不明の点やご心配な点がありましたら、学校までご連絡ください。


